
UCHWAŁA Nr 1309/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 2403/24 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 12 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów 
dla naboru wniosków o dofinansowanie projektów ze środków Programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 w ramach Priorytetu 5. 
Fundusze europejskie wspierające infrastrukturę społeczną, Działanie 5.5 
Infrastruktura edukacji – ZIT, typy projektu A. Wsparcie infrastruktury ośrodków 
wychowania przedszkolnego, z uwzględnieniem zwiększenia ich dostępności 
dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, B. Wsparcie infrastruktury 
szkół ponadpodstawowych prowadzących kształcenie zawodowe w 
szczególności w branżach kluczowych z punktu widzenia zapotrzebowania 
regionalnego rynku pracy z uwzględnieniem zwiększenia ich dostępności dla 
osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, C. Wsparcie infrastruktury typu 
fablab, D. Zwiększenie dostępności szkół podstawowych i ponadpodstawowych 
prowadzących kształcenie ogólne. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.), art. 8 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2, art. 44 ust. 2 pkt 2, art. 
50 ust. 2 pkt 1 oraz art. 51 ust. 3 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 
r. poz. 1079 z późn. zm.), biorąc pod uwagę zapisy zawarte w Załączniku nr 1 do Uchwały Nr 
2282/22 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia 
programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 oraz w Załączniku Nr 1 do Uchwały 
Nr 452/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 
2021-2027 z późn. zm., Uchwały Nr 922/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 
maja 2023 r. w sprawie przyjęcia Harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie w 
programie Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 z późn. zm. oraz zapisy 
Podrozdziału 8.1 Regulaminu wyboru projektów stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały nr 
Nr 2403/24 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 12 listopada 2024 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla naboru wniosków o dofinansowanie projektów ze 
środków Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 w ramach Priorytetu 5. 
Fundusze europejskie wspierające infrastrukturę społeczną, Działanie 5.5 Infrastruktura 
edukacji – ZIT, typy projektu A. Wsparcie infrastruktury ośrodków wychowania 
przedszkolnego, z uwzględnieniem zwiększenia ich dostępności dla osób ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, B. Wsparcie infrastruktury szkół ponadpodstawowych 
prowadzących kształcenie zawodowe w szczególności w branżach kluczowych z punktu 
widzenia zapotrzebowania regionalnego rynku pracy z uwzględnieniem zwiększenia ich 
dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, C. Wsparcie infrastruktury 
typu fablab, D. Zwiększenie dostępności szkół podstawowych i ponadpodstawowych 
prowadzących kształcenie ogólne, a także w oparciu o zapisy Porozumienia w sprawie 
powierzenia realizacji zadań w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-
2027 zawartego w dniu 7 lutego 2023 r. pomiędzy Zarządem Województwa Małopolskiego,     



a Małopolskim Centrum Przedsiębiorczości z późn. zm., Zarząd Województwa Małopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zmienia się Uchwałę Nr 2403/24 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 12 
listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla naboru 
wniosków o dofinansowanie projektów ze środków Programu Fundusze Europejskie 
dla Małopolski 2021-2027 w ramach Priorytetu 5. Fundusze europejskie wspierające 
infrastrukturę społeczną, Działanie 5.5 Infrastruktura edukacji – ZIT, typy projektu A. 
Wsparcie infrastruktury ośrodków wychowania przedszkolnego, z uwzględnieniem 
zwiększenia ich dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, B. 
Wsparcie infrastruktury szkół ponadpodstawowych prowadzących kształcenie 
zawodowe w szczególności w branżach kluczowych z punktu widzenia 
zapotrzebowania regionalnego rynku pracy z uwzględnieniem zwiększenia ich 
dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, C. Wsparcie 
infrastruktury typu fablab, D. Zwiększenie dostępności szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych prowadzących kształcenie ogólne, w ten sposób że: 

1) Regulamin wyboru projektów otrzymuje brzmienie Załącznika nr 1 do niniejszej 

Uchwały, 

2) Załącznik nr 6 do Regulaminu (tj. Wzór Umowy o dofinansowanie projektu) 

otrzymuje brzmienie Załącznika nr 2 do niniejszej Uchwały, 

3) Załącznik nr 4 (tj. Harmonogram składania wniosków o płatność) do Załącznika nr 

6 do Regulaminu (tj. Wzoru Umowy o dofinansowanie projektu), otrzymuje 

brzmienie Załącznika nr 3 do niniejszej Uchwały, 

4) Załącznik nr 8 (tj. Oświadczenie o kwalifikowalności VAT) do Załącznika nr 6 do 

Regulaminu (tj. Wzoru Umowy o dofinansowanie projektu), otrzymuje brzmienie 

Załącznika nr 4 do niniejszej Uchwały, 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się pełniącemu obowiązki Dyrektorowi Małopolskiego 
Centrum Przedsiębiorczości. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1079 z późn. zm.) Instytucją Zarządzającą Programem Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (IZ) jest Zarząd Województwa Małopolskiego. 
W zakresie Działania 5.5, IZ na mocy Porozumienia w sprawie powierzenia realizacji 
zadań w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 
zawartego w dniu 7 lutego 2023 r. z późn. zm. powierzyła Małopolskiemu Centrum 
Przedsiębiorczości funkcję Instytucji Pośredniczącej. 

W Regulaminie wyboru projektów uszczegółowiono zapisy odnoszące się do 
projektów realizowanych w Typie A, wskazano wysokość kursu służącego do 
przeliczania wartości wkładu UE podanego w euro, usunięto zapisy dotyczące 
ponownego przeliczania kursu euro na etapie kontraktacji, a także skorygowano 
zapisy dotyczące kwalifikowalności podatku VAT, dostosowując je do 
zaktualizowanego brzmienia Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na 
lata 2021-2027. Ponadto zmieniono dane teleadresowe Instytucji Organizującej 
Nabór. 

Załącznik nr 6 do Regulaminu, tj. Wzór Umowy o dofinansowanie projektu oraz 
Załącznik nr 8 do Wzoru Umowy (Oświadczenie o kwalifikowalności VAT) zmieniono 
w zakresie regulacji dotyczących kwalifikowalności podatku VAT w związku z 
aktualizacją Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027. 
Ponadto we Wzorze Umowy o dofinansowanie projektu doprecyzowano zapisy 
odnoszące się do rachunków bankowych Beneficjenta/Realizatora. 

Dodatkowo skorygowano Załącznik nr 4 (Harmonogram składania wniosków o 
płatność) do Załącznika nr 6 do Regulaminu (tj. Wzoru umowy o dofinansowanie 
projektu), dostosowując go do specyfiki wnioskodawców uprawnionych do ubiegania 
się o dofinansowanie w naborze. 

Powyższe zmiany Regulaminu wyboru projektów nie skutkują nierównym 
traktowaniem Wnioskodawców, o którym mowa w art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 
w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 poz. 1079 z późn. zm.).  

 


